

## COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

## MINUTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

Siendo las 10:30 horas del 26 de marzo de 2019, en el Comedor Ejecutivo del Instituto Electoral de la Ciudad de México, sito en Huizaches número 25, Colonia Rancho los Colorines, Tlalpan, Código Postal 14386, en la Ciudad de México, se llevó a cabo la Tercera Sesión Ordinaria de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional (Comisión Permanente), a la que asistieron las siguientes personas:

Carolina del Ángel Cruz

Consejera Electoral

Presidente de la Comisión Permanente

Gabriela Williams Salazar

Consejera Electoral

Integrante de la Comisión Permanente

Bernardo Valle Monroy

Consejero Electoral

Integrante de la Comisión Permanente

Mónica Scott Mejía

Secretaria Técnica de la Comisión Permanente

Y como invitados asistieron las y los funcionarios siguientes:

Alejandro F. González Hernández

Secretario Administrativo

Laura A. Ramírez Hernández

Directora Ejecutiva de Asociaciones Políticas

Rodian Adalberto Rangel Rivera

Director de Organizaciones de Participación Ciudadana de la DEPCyC, designado mediante oficio

IECM/DEPCyC/331/2019

María Guadalupe Zavala Pérez

Titular de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos

Ulises Irving Blanco Cabrera

Titular de la Unidad Técnica de Archivo, Logística y

Apoyo a Órganos Desconcentrados

Previa lectura y aprobación, el **ORDEN DEL DÍA** fue el siguiente:

 Presentación y, en su caso, aprobación del proyecto de minuta de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente a la Segunda Sesión Ordinaria, celebrada el 26 de febrero de 2019.





## COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

MINUTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA

- 2. Seguimiento de Acuerdos de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, adoptados en la Segunda Sesión Ordinaria.
- 3. Presentación del Informe de la Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo sobre el Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al mes de marzo de 2019.
- 4. Asuntos Generales.

En el desahogo del **PRIMER PUNTO** del Orden del Día, relativo a la *Presentación y, en su caso, aprobación del proyecto de minuta de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente a la Segunda Sesión Ordinaria, celebrada el 26 de febrero de 2019, no hubo intervenciones, por lo que las Consejeras y el Consejero Electorales de la Comisión Permanente, por unanimidad de votos, aprobaron el siguiente Acuerdo:* 

**ACU/COSSPEN/07/2019**. Se aprueba la minuta de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente a la Segunda Sesión Ordinaria, celebrada el 26 de febrero de 2019.

En el desahogo del **SEGUNDO PUNTO** del Orden del Día, relativo al *Seguimiento de Acuerdos de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, adoptados en la Segunda Sesión Ordinaria,* no hubo intervenciones, por lo que la Comisión Permanente se dio por enterada del documento presentado.

En el desahogo del **TERCER PUNTO** del Orden del Día, relativo a la *Presentación del Informe de la Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo sobre el Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, correspondiente al mes de marzo de 2019, la Secretaria Técnica de la Comisión Permanente, Mónica Scott Mejía, informó que se recibieron observaciones de forma por parte de la oficina del Consejero Electoral Bernardo Valle Monroy y, al no haber más intervenciones, la Comisión Permanente se dio por enterada del documento presentado.* 

En el desahogo del **CUARTO PUNTO** del Orden del Día, relativo a *Asuntos Generales* no se presentaron planteamientos por parte de las y los integrantes de la Comisión Permanente.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 10:43 horas del 26 de marzo de 2019, se dio por concluida la Tercera Sesión Ordinaria de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio

X





## COMISIÓN PERMANENTE DE SEGUIMIENTO AL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

MINUTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA

Profesional Electoral Nacional. Lo anterior se hace constar en la presente minuta que previa lectura y ratificación, firman al margen y al calce las Consejeras y el Consejero Electorales que participaron en la misma, asistidos por la Secretaria Técnica de la Comisión Permanente.

Carolina del Ángel Cruz

Consejera Electoral
Presidente de la Comisión Permanente

Bernardo Valle Monroy

Consejero Electoral

Integrante de la Comisión Permanente

Gabriela Williams Salazar

Consejera Electoral

Integrante de la Comisión Permanente